

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 06.04.2024

సమయం: 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. దేశంలో వివిధ ప్రాంతాల్లో లోక్ సభ ఎన్నికల ప్రచారం ఊపందుకుంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు ఉత్తరప్రదేశ్, రాజస్థాన్ లలో పర్యటిస్తారు.
2. ఐఎఎస్ అధికారులు దేశభవిష్యత్తుని తీర్చిదిద్దడానికి ప్రజాసేవకు అంకితం కావాలని ఉపరాష్ట్రపతి జగదీష్ ధన్వర్ పిలుపునిచ్చారు.
3. దేశంలో ప్రస్తుతం 50 లక్షల మంది సెంట్రల్ బ్యాంక్ డిజిటల్ కరెన్సీ - సిబిడిసి ని ఉపయోగిస్తున్నారని రిజర్వ్ బ్యాంక్ తెలిపింది.
4. హైదరాబాద్ లో గత రాత్రి రాజీవ్ గాంధీ అంతర్జాతీయ స్టేడియంలో జరిగిన ఐపిఎల్ క్రికెట్ మ్యాచ్ లో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు, చెన్నయ్ సూపర్ కింగ్స్ జట్టును 6 వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది.

REV. PM RAJASTHAN CAMPAIGNING

దేశంలో వివిధ ప్రాంతాల్లో లోక్ సభ ఎన్నికల ప్రచారం ఊపందుకుంటోంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ పార్టీ అభ్యర్థికి మద్దతుగా నిన్న రాజస్థాన్ లోని చురు ర్యాలీలో పాల్గొని ప్రసంగించారు. ప్రధానమంత్రి బహిరంగ సభ సందర్భంగా విస్తృత భద్రతా ఏర్పాట్లు చేశారు. ఈ బహిరంగ సభలో ముఖ్యమంత్రి భజన్ లాల్ శర్మ, కేంద్ర మంత్రి అర్జున్ రామ్ మేఘవాల, మాజీ ప్రతిపక్ష నేత రాజేంద్ర రాథోడ్ తదితరులు పాల్గొంటారు. కాగా ప్రధానమంత్రి ఈరోజు పుష్కర్ సందర్శిస్తారు. నగో, అజ్మీర్ లోక్ సభ స్థానాలలో పోటీ చేసే బిజెపి అభ్యర్థుల గెలుపుకోసం ఆయన బహిరంగ సభలో ప్రసంగిస్తారు.

భారతీయ జనతాపార్టీ సీనియర్ నేత, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈ ఉదయం ఉత్తరప్రదేశ్ లోని స్కాలంపూర్ లో ఒక బహిరంగ సభలో ప్రసంగిస్తారు. అలాగే ఈరోజు మధ్యాహ్నం ఆయన రాజస్థాన్ లోని అజ్మీర్ లో ఎన్నికల సభలో ప్రసంగిస్తారు. ఈ సాయంత్రం నరేంద్రమోదీ ఘజియాబాద్ లో రోడ్ షో లో పాల్గొంటారు.

మరోవైపు కాంగ్రెస్ జాతీయ అధ్యక్షుడు మల్లిఖార్జున ఖర్గే, ఆ పార్టీ సీనియర్ నేతలు సోనియాగాంధీ , రాహుల్ గాంధీ, జైపూర్ లో ఈరోజు భారీ బహిరంగ సభలో ప్రసంగించనున్నారు. తమ పార్టీ మ్యానిఫెస్టోపై వారు

ప్రజలకు వివరించనున్నారు. ఈ బహిరంగ సభ విజయవంతం కావడానికి కాంగ్రెస్ పార్టీ పెద్ద ఎత్తున ఏర్పాట్లు చేసింది.

- ఎస్ ఎస్ డి

AMIT SHAH-KERALA VISIT

బిజెపి సీనియర్ నేత, కేంద్ర మంత్రి అమిత్ షా ఈరోజు తిరువనంతపురం సందర్శించి, ఎన్.డి.ఎ అభ్యర్థి రాజీవ్ చంద్రశేఖర్ ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొంటారు. ఆయన నెయ్యటింకరలో జరిగే రోడ్ షోలో పాల్గొని, ప్రసంగిస్తారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

VP-UTTARAKHAND

ఉత్తరాఖండ్ లోని ముస్సోరీలో లాల్ బహదూర్ శాస్త్రి జాతీయ అకాడమీ ఆఫ్ అడ్మినిస్ట్రేషన్ లో శిక్షణ పూర్తి చేసుకున్న 2023 బ్యచ్ ట్రయినీ ఐఎఎస్ అధికారులను ఉద్దేశించి ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్వర్ నిన్ను ప్రసంగించారు. ఈ సందర్భంగా ఉపరాష్ట్రపతి మాట్లాడుతూ ఐఎఎస్ అధికారులు దేశభవిష్యత్తుని తీర్చిదిద్దడానికి, ప్రజాసేవకు అంకితం కావాలని అన్నారు. పౌరసత్వ సవరణ చట్టం గురించి ధన్వర్ మాట్లాడుతూ ఒక వ్యక్తి పౌరసత్వాన్ని ఈ చట్టం హరించదని, పౌరుగు దేశం నుంచి వచ్చే మతపరమైన మైనారిటీలను అరికట్టడంలో సహాయపడుతుందని అన్నారు. చొరబాట్లకు ఈ చట్టం ఆహ్వానం పలకదని ధన్వర్ చెప్పారు.

- ఎస్ ఎస్ డి

CHARANDAS-FIR

చత్తీస్ గడ్ రాష్ట్ర అసెంబ్లీ లోని ప్రతిపక్ష నేత డాక్టర్ చరణ్ దాస్ పై పోలీసులు కేసు పెట్టారు. ఈ నెల 2వ తేదీన రాజ్ నంద్ గావ్ లో జరిగిన బహిరంగ సభలో ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీపై వివాదాస్పద వ్యాఖ్యలు చేశారన్న ఆరోపణలపై డాక్టర్ మహాంత పై కేసు పెట్టారు. ఆయనపై ఎన్నికల సంఘానికి కూడా ఫిర్యాదు చేశారు. దీంతో చర్య తీసుకోవాల్సిందిగా జిల్లా ఎన్నికల అధికారి సంజయ్ అగర్వాల్ ను ఎన్నికల సంఘం ఆదేశించింది.

- ఎస్ ఎస్ డి

NEW ECI- MEETING :

ఓటర్ల సంఖ్య పెంచేందుకు ఓటర్ దృక్పథంలో మార్పు తీసుకువచ్చేందుకు బూత్ స్థాయిలో కార్యాచరణ ప్రణాళికలు సిద్ధం చేయాలని భారత ఎన్నికల ప్రధాన కమిషనర్ రాజీవ్ కుమార్ ఎంపిక చేసిన జిల్లాల మున్సిపల్ కమిషనర్లు జిల్లా ఎన్నికల అధికారులను ఆదేశించారు. గ్రామీణ పట్టణ ప్రాంతాలకు వేరువేరు

వ్యూహాలను రూపొందించాలని లక్షిత ఓటర్ల ప్రకారం ప్రణాళికలను సిద్ధం చేయాలని ఆయన ఆదేశించారు. మున్సిపల్ కమిషనర్లు జిల్లా ఎన్నికల అధికారులతో కొత్త డిజిల్లో ఈరోజు సమావేశం జరిపిన సందర్భంగా ఎన్నికల ప్రధాన కమిషనర్ ఈ విషయం తెలిపారు. ఎంపిక చేసిన జిల్లాల మున్సిపల్ కమిషనర్లు జిల్లాల అధికారులు ఈ సదస్సుకు హాజరయ్యారు. ఇందుకు త్రిముఖ్య వ్యూహం అనుసరించాలని కూడా ఆయన సూచించారు. తెలంగాణలో సహా ఏడు రాష్ట్రాల ఎన్నికల ప్రధాన అధికారులు హైదరాబాద్ మున్సిపల్ కమిషనర్లు ఈ సదస్సుకు హాజరయ్యారు.

- ఎస్ ఎస్ డి

INDIA MALDIVES EXPORT

విశిష్ట ద్వైపాక్షిక యంత్రాంగం కింద 2024-2025 సంవత్సరానికి గాను మాల్దీవులకు అత్యవసర సరుకుల పరిమిత అత్యధిక ఎగుమతులను మన దేశం ఆమోదించింది. మాల్దీవుల ప్రభుత్వం విజ్ఞప్తి మేరకు కొన్ని రకాల నిత్యావసర సరుకుల పరిమాణాన్ని ఎగుమతి చేసేందుకు భారత్ అనుమతి ఇచ్చిందని మాల్దీవులలోని భారతీయ హై కమిషన్ తెలిపింది. 1981 నుంచి ఇంత పెద్ద పరిమాణంలో ఎన్నడూ భారత్ నుంచి ఎగుమతులు జరగలేదు. మాల్దీవులలో నిర్మాణ రంగ పరిశ్రమను బలోపేతం చేసి ప్రోత్సహించేందుకు నది ఇసుక, రాళ్ళు మరికొన్ని ముఖ్యమైన వస్తువులను 25 శాతం పెంచి 10 లక్షల టన్నుల వరకు ఎగుమతి చేయనున్నారు.

- ఎస్ ఎస్ డి

RBI-CBDC

దేశంలో ప్రస్తుతం 50 లక్షల మంది సెంట్రల్ బ్యాంక్ డిజిటల్ కరెన్సీ - సిబిడిసి ని ఉపయోగిస్తున్నారని రిజర్వ్ బ్యాంక్ తెలిపింది. వీరిలో 46 లక్షల మంది రిటైల్ కస్టమర్లు కాగా, 4 లక్షల మంది వ్యాపారస్థులు. మొత్తం మీద సిబిడిసి వేదిక పై 2 కోట్ల 20 లక్షల లావాదేవీలు జరిగాయని ఆర్ బి ఐ పేర్కొంది. సిబిడిసి పని చేసే విధానంపై ఆఫ్ లైన్ లో అధ్యయనం జరుగుతోందని ఆర్బీఐ గవర్నర్ టి. రవిశంకర్ తెలిపారు. ప్రయోగ ప్రాతిపదికన నిన్ను సిబిడిసి కార్యక్రమం మొదలైంది. దీనికింద సిబిడిసి రూపంలో కొంత మొత్తాన్ని రైతుకు బదిలీ చేశారు. ఆయన ఆ సొమ్మును వ్యవసాయ సంబంధమైన ఉత్పత్తుల కొనుగోలుకు మాత్రమే ఉపయోగించవలసి ఉంటుంది.

- ఎస్ ఎస్ డి

BJP CONG MANIFESTO

కాంగ్రెస్ పార్టీ లోక్ సభ ఎన్నికల మ్యానిఫెస్టో అబద్ధాల పుట్టని బిజెపి విమర్శించింది. కొత్త డిల్లీలో నిన్ను బిజెపి ప్రతినిధి సుధాంఘు త్రివేది విలేకర్లతో మాట్లాడుతూ, ఓటర్లలో అయోమయం సృష్టించడానికి ఈ మేనిఫెస్టోను తయారు చేశారని విమర్శించారు. గత శాసనసభ, లోక్ సభ ఎన్నికల్లో ఇచ్చిన ఏ హామీని నెరవేర్చిన చరిత్ర కాంగ్రెస్ పార్టీకి లేదని ఆయన ఆరోపించారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

GAZA-UN RESOLUTION

ఇజ్రాయెల్ పై ఆయుధాల ఆంక్షలు పెట్టడానికి గాజాలో వెంటనే కాల్పుల విరమణ అమలు చేయడానికి ఐక్యరాజ్యసమితి మానవ హక్కుల మండలి ఒక తీర్మానం ఆమోదించింది. యుద్ధ నేరాలకు, గాజా ప్రాంతంలో మానవహక్కుల ఉల్లంఘనకు ఇజ్రాయెల్ ను బాధ్యులను చేయడం, ఈ తీర్మానంలో ముఖ్యాంశాలుగా ఉన్నాయి. అమెరికా అసాధారణ ఒత్తిడికి ఇజ్రాయెల్ ఎట్టకేలకు లొంగిపోవడం, తర్వాత గాజాకు నూతన ఆహార రవాణా మార్గాలు తెరుచుకున్న నేపథ్యంలో ఈ తీర్మానం ఆమోదం పొందింది. కాగా 28 దేశాలు ఈ తీర్మానానికి అనుకూలంగా ఓటు చేయగా, మన దేశంతో సహా 13 దేశాలు ఓటింగ్ కు దూరంగా ఉన్నాయి. 6 దేశాలు తీర్మానానికి వ్యతిరేకంగా ఓటు చేశాయి. వీటిలో అమెరికా, జర్మనీ ఉన్నాయి.

- ఎన్ ఎస్ డి

TELANGANA FARM CRISIS

తెలంగాణ రాష్ట్రంలో పంటలు ఎండిపోయిన రైతులకు 25 వేల రూపాయల చొప్పున నష్టపరిహారం చెల్లించాలని బిఆర్ఎస్ అధ్యక్షుడు , రాష్ట్ర మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంద్రశేఖరరావు ప్రభుత్వాన్ని డిమాండ్ చేశారు. రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లాలో నిన్ను సాయంత్రం ఆయన విలేఖర్లతో మాట్లాడుతూ - ఆత్మహత్య చేసుకున్న రైతులకు 25 లక్షల రూపాయలు నష్ట పరిహారం చెల్లించాలని కూడా డిమాండ్ చేశారు. రాష్ట్రంలో నీటి సంక్షోభానికి కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వమే కారణమని ఆయన ఆరోపించారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

REV.NT.IPL CRICKET

హైదరాబాద్ లో గత రాత్రి రాజీవ్ గాంధీ అంతర్జాతీయ స్టేడియంలో జరిగిన ఐపిఎల్ క్రికెట్ మ్యాచ్ లో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు - చెన్నయ్ సూపర్ కింగ్స్ జట్టును 6 వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది. 166 పరుగుల

విజయ లక్ష్మ ఛేదనలో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు 11 బంతులు మిగిలి ఉండగానే లక్ష్యాన్ని ఛేదించింది. అంతకుముందు మొదట బ్యాటింగ్ చేసిన చెన్నయ్ సూపర్ కింగ్స్ జట్టు నిర్ధారిత 20 ఓవర్లలో 5 వికెట్లు నష్టపోయి 165 పరుగులు చేసింది. 12 బంతుల్లో 37 పరుగులు చేసిన అభిషేక్ శర్మను ప్లేయర్ ఆఫ్ ది మ్యాచ్ గా ఎంపిక చేశారు. కాగా ఈరోజు రాత్రి జైపూర్ లో జరిగే మ్యాచ్ లో రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టు, బెంగళూరు రాయల్ ఛాలెంజర్స్ జట్టుతో తలపడుతుంది.

- ఎస్ ఎస్ డి

DELHI COURT-KAVITHA

డీల్లీ ఎక్స్ ప్రెస్ మధ్య విధానం కేసుకు సంబంధించిన అక్రమ ద్రవ్య తరలింపు కేసులో తీహార్ జైల్లో వున్న బి.ఆర్.ఎస్ నేత కవిత వాగ్మూలం రికార్డు చేయడానికి సి.బి.ఐ అనుమతి పొందింది. కవితను ప్రశ్నించడానికి సి.బి.ఐకు న్యాయస్థానం అనుమతి మంజూరు చేసింది. ఈ కేసుకు సంబంధించి గత నెల 15వ తేదీన ఎన్ఫోర్స్ మెంట్ డైరెక్టరేట్ కవితను అరెస్టు చేయగా, ఆమెకు న్యాయస్థానం జ్యుడిషియల్ కస్టడీ విధించింది. దీంతో కవితను తీహార్ జైలుకు తరలించారు.

ఎస్.ఎస్.డి.

GAZA-UN RESOLUTION

The UN human rights council has adopted a resolution for an immediate ceasefire in Gaza and an arms embargo on Israel. The resolution also called for Israel to be held accountable for possible war crimes and crimes against humanity committed in the Gaza Strip. The resolution came as Israel finally succumbed to unprecedented US pressure and opened new food corridors into Gaza. Twenty-eight countries voted in favour, 13 abstained including India and six voted against the resolution, including the US and Germany. The resolution expressed grave concern at reports of serious human rights violations and grave breaches of international humanitarian law, including of possible war crimes and crimes against humanity in the occupied Palestinian territory. India voted in favour of other UN resolution like the right of the Palestinian people to self-determination which was adopted with 42 votes.

RBI-CBDC

Reserve Bank of India has said that currently around 50 lakh users in the country are using Central Bank Digital Currency (CBDC). Out of which 46 lakh are retail customers

while 4 lakh are Merchants. On Cumulative basis 2.2 crore transactions have been completed on CBDC. RBI's Deputy Governor T. Rabi Shankar has said that testing of offline uses of CBDC is going on. On a pilot basis, programmability of CBDC has begun today. Under which a certain amount in the form of CBDC has been transferred to a farmer who can use it only for the purchasing of agriculture related products. He further said...

TELANGANA FARM CRISIS

Bharat Rashtra Samithi party President and Telangana former Chief Minister K Chandrasekhara Rao demanded the State government to pay 25,000 rupees per acre to the farmers, whose crop has withered due to drought conditions. Speaking to media at Rajanna Sircilla district this evening, Chandrasekharr Rao also demanded Government to pay 25 lakh rupees compensation to the farmers who committed suicide unable to bear the crop loss. He blamed the Congress government for the water crisis in the State.

<><>**SURESH**

VP-UTTARAKHAND

In Uttarakhand, Vice President Jagdeep Dhankhar addressed the valedictory ceremony of IAS Officer Trainees (2023 batch) at the Lal Bahadur Shastri National Academy of Administration in Mussoorie today. Addressing the function, he urged the trainee officers to imbibe excellence, integrity and commitment towards public service which are indispensable in shaping the destiny of the nation. Speaking on the Citizenship Amendment Act, Mr. Dhankhar said that this law does not deprive a person of his citizenship but it provides assistance to the persecuted religious minorities of neighboring countries. He further stated that this law is not an invitation for influx.

CHARANDAS-FIR

In Chhattisgarh, police has registered an FIR against Dr. Charandas Mahant, Leader of Opposition in the state Assembly. Dr. Mahant allegedly gave a controversial statement against Prime Minister Narendra Modi in a public meeting in Rajnandgaon on April 02. BJP not only strongly condemned this statement but also lodged a complaint with the Election Commission. The Election Commission directed District Election Officer Sanjay Aggarwal to take action. On his instructions, Tehsildar Verma lodged a complaint against Dr. Mahant in the Kotwali police station. Kotwali police station in-charge Aman Sahu said that a FIR has been registered against Dr. Charandas Mahant under section

REV.NT.IPL CRICKET

In IPL Cricket, Sunrisers Hyderabad defeated Chennai Super Kings by 6 wickets at Rajiv Gandhi International Stadium in Hyderabad tonight. Chasing 166 for victory, Sunrisers Hyderabad reached the target with 6 wickets in hand and 11 balls to spare. Earlier, put into bat, Chennai Super Kings scored 165 runs for five wickets in stipulated 20 overs. Abhishek Sharma scored dazzling 37 off just 12 balls while Aiden Markram contributed 50 off 36 for Hyderabad. Shivam Dube scored highest 45 off 24 for Chennai. Abhishek Sharma was adjudged player of the match. Tomorrow, Rajasthan Royals will take on Royal Challengers Bangalore in Jaipur at 7.30 PM.

BJP CONG MANIFESTO

BJP today described the Congress manifesto for the Lok Sabha polls as a bundle of lies. Briefing media in New Delhi, party spokesperson Sudhanshu Trivedi alleged that the manifesto has been prepared to create confusion among voters. He also alleged that Congress did not fulfil any of its promises made in its earlier poll manifestos for assembly and Lok Sabha elections. He pointed out that the Congress has used a picture of the Buffalo River of New York state in its manifesto document on the water management page. The BJP spokesperson took a dig at naming the manifesto document as Nyay Patra alleging that Congress has done injustice to the nation so far.

CHHATISGARH-FIRE

A massive fire broke out today within the subdivision premises of the electricity department in the Ramnagar area of Raipur, the state capital of Chhattisgarh. The blaze has rapidly spread across approximately one and a half acres of land. Over ten fire brigade vehicles are currently engaged in combating the fire. Reports said the fire originated from a short circuit within a transformer. Continuous blasts can be heard emanating from the site, indicating the severity of the situation. The premises house a substantial number of transformers, exacerbating the challenge for firefighters. As smoke billows into the city's skyline, an atmosphere of chaos grips the surrounding area. Senior officials, including Secretary to the Chief Minister P. Dayanand, Collector Dr. Gaurav Dwivedi, and the Superintendent of Police, have arrived at the scene to assess the situation. Despite ongoing efforts, the fire remains uncontained. Authorities are currently coordinating evacuation procedures to ensure the safety of those living near the incident site.<><>

INDIA MALDIVES EXPORT

India has approved highest-ever export quotas for essential commodities to Maldives for 2024-25 under a unique bilateral mechanism. Indian High Commission in Maldives said in a release that upon the request of the Maldives Government, India has allowed for export of certain quantities of essential commodities and the quotas have been revised upwards. The approved quantities are the highest since this arrangement came into effect in 1981. The quota for river sand and stone aggregates, crucial items for the booming construction industry in the Maldives, have been increased by 25 percent to 10 lakh tonnes. There has also been an increase of 5 percent in the quotas for eggs, potatoes, onions, sugar, rice, wheat flour and pulses. Last year as well, India continued export of rice, sugar and onions to the Maldives in spite of a worldwide ban on export of these items from India. The High Commission said that India remains strongly committed to supporting human centric development in the Maldives, as part of its 'Neighbourhood First' policy.

REV. RAJASTHAN - PM RALLY

Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi will address an election rally near Pushkar in Ajmer district of Rajasthan today. This rally is being organised in support of the BJP candidates of Ajmer and Pushkar. This is the third public meeting Mr Modi for the Lok Sabha elections in the state. On the other hand, Congress is holding a big public meeting today in Jaipur regarding its manifesto. Congress National President Mallikarjun Kharge and senior party leaders Sonia Gandhi and Rahul Gandhi are scheduled to address this public meeting. Congress has made extensive preparations to make this public meeting successful. more from our correspondent :

(V/C - JITENDRA)

"BJP, Congress, other parties and independent candidates have put their might into the election campaign in the state. Top leaders of Congress and BJP have come forward for the election campaign. Besides, state level leaders are also campaigning for the candidates of their parties. Election rallies and road shows are being held at various places. Meanwhile, the scrutiny of nominations for the second phase has been completed in the state. Nominations of 191 candidates have been found valid for 13 Lok Sabha seats in the state, while nominations of 25 candidates were rejected. JITENDRA DWIVEDI, AKASHWANI NEWS, JAIPUR"

<><><>JITENDRA DWIVEDI/ JAIPUR/ MAIL/ 0610 HRS

ADD PM RALLY (TAKE SUITABLY)

Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi will address a public rally this morning at Saharanpur in Uttar Pradesh. In the afternoon, Mr Modi will address a rally at Ajmer in Rajasthan. Later in the evening, Mr Modi is scheduled to attend a road show at Ghaziabad.

INDIA MALDIVES EXPORT

India has approved highest-ever export quotas for essential commodities to Maldives for 2024-25 under a unique bilateral mechanism. Indian High Commission in Maldives said in a release that upon the request of the Maldives Government, India has allowed for export of certain quantities of essential commodities and the quotas have been revised upwards. The approved quantities are the highest since this arrangement came into effect in 1981. The quota for river sand and stone aggregates, crucial items for the booming construction industry in the Maldives, have been increased by 25 percent to 10 lakh tonnes. There has also been an increase of 5 percent in the quotas for eggs, potatoes, onions, sugar, rice, wheat flour and pulses. Last year as well, India continued export of rice, sugar and onions to the Maldives in spite of a worldwide ban on export of these items from India. The High Commission said that India remains strongly committed to supporting human centric development in the Maldives, as part of its 'Neighbourhood First' policy.